ВСЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

________ВНЕОЧЕРЕДНОЙ IX СЪЕЗД ПРОФСОЮЗА________
18-20 октября 2023 г. г. Звенигород, Московская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Внеочередного IX Съезда Профсоюза работников РАН

О Повестке дня
Внеочередного IX Съезда Профсоюза

Внеочередной IX Съезд Профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить Повестку дня Внеочередного IX Съезда Профсоюза работников

РАН:

ПОВЕСТКА ДНЯ
Внеочередного IX Съезда Профсоюза работников РАН

1. О формировании рабочих органов и определении порядка работы
Съезда.

2. О прекращении полномочий исполняющего обязанности председателя
Профсоюза работников РАН Богомолова Я.Л. в связи с истечением срока
полномочий и об исключении Богомолова Я.Л. из Единого
государственного реестра юридических лиц, и избрании председателя
Профсоюза работников РАН.

3. Определение лица, которое от имени Профсоюза заключит с избранным
Съездом председателем Профсоюза трудовой договор.

4. Поручение ЦС избрать председателя Профсоюза в случае досрочного
прекращения его полномочий.

5. Подтверждение решений VIII Съезда Профсоюза работников РАН о
численном составе и сроках полномочий ЦС и его Президиума.

6. Подтверждение решений VIII Съезда Профсоюза работников РАН о

2

сроках полномочий КРК.

7. Принятие решение о внесении изменений в состав Контрольно
ревизионной комиссии.

8. Рассмотрение обращений территориальных организаций Всероссийского
профессионального союза работников Российской академии наук (Далее
- Профсоюз) и ЦС о прекращении полномочий отдельных членов ЦС, его
Президиума и Резерва ЦС.

9. Избрание членов Центрального совета Профсоюза на вакантные места.

10. Принятие решения о поручении ЦС подтверждать полномочия членов
Центрального Совета Профсоюза, делегированных профсоюзными
Организациями, в период между Съездами Профсоюза.

11. Определение численного состава Резерва Центрального совета. Избрание
в состав Резерва Центрального совета.

Принятие Устава в новой редакции
12. Внесение изменений в Устав Профсоюза работников РАН.

13. Утверждение Устава Профсоюза в новой редакции.

Вопросы, связанные с выборами и обновлением
состава коллегиальных органов

14. Избрание членов Президиума Центрального совета Профсоюза на
свободные места.

Обсуждение и принятие резолюций и обращений Съезда по проблемам,
стоящим перед Профсоюзом (Проблемы и задачи, стоящие перед Профсоюзом

на предстоящий период)
15. Выступление докладчиков по проектам резолюций и обращений Съезда.
Принятие резолюций и обращений Съезда.

Председательствующий Е.Е. Онищенко